
Kaupunkiympäristön toimiala 1 (2)
Maankäyttö- ja kaupunkirakenne
Ma402-20_Puistosuunnitelman_selostus.doc

PUISTOSUUNNITELMAN SELOSTUS

Kohteiden nimet: WIIRINKALLIO
Piirustus
nro:t:  VIO5637/1

Selostuksen laati: Sari Knuuti
Projektipäällikkö

pvm: LUONNOS

Selostuksen hyväksyi: Jussi Luomanen
Kaupunkitila- ja
maisemasuunnittelupäällikkö

pvm: LUONNOS

Maankäyttöjohtaja/
Kaupunkiympäristölautakunta

pvm: LUONNOS

Kohde Wiirinkallio sijaitsee Laajasalon (49) kaupunginosassa, osa-alueella 494 Kruunu-
vuorenranta. Alue on voimassa olevassa asemakaavassa nro 12 080 merkinnällä
VP. Suunnittelualue on esitetty piirustuksessa VIO6374/1.

Puistosuunnitelma ulottuu osittain Wiirinlaiturin jalankululle varatulle katualueelle.

Lähtökohdat

Kruunuvuorenrannan uudessa kaupunginosassa sijaitseva Wiirinkallio on kallioinen
niemenkärki Haakoninlahden rannassa, lähellä tulevaa aallonmurtajaa sekä yh-
teysvenelaituria. Puisto rajautuu lännessä Haakoninlahteen ja idässä Wiirinlaiturin
jalankululle varattuun katualueeseen sekä Wiirinaukion katuaukioon. Puisto on
pääosin lähes luonnontilaista, karua ja kallioista merenrantavyöhykettä, jonka laki-
alueella kasvaa pieni mäntyvaltainen metsikkö. Puiston rantakallioissa on jäänteitä
vanhan öljysataman rakenteista, kuten laivojen kiinnitysköysien vantteja sekä pieni
huonokuntoinen betonilaituri.

Puiston pinta-ala on 2924 m2.

Wiirinkallion pääasialliset käyttäjät ovat alueen asukkaat.

Suunnitelman sisältö, pintamateriaalit ja rakenteet

Wiirinkallion länsiosa ja metsikköinen lakialue säilytetään yleisilmeeltään luonnon-
mukaisena. Puiston pohjoiskärkeen sijoitetaan Studio Olafur Eliasson GmbH:n
suunnittelema ja Helsingin taidemuseo HAM:n tilaama julkinen valotaideteos.

Wiirinlaiturin rantapromenadilta rakennetaan puistoon kaksi uutta käytävää. Itäi-
sempi, 2.0 metrin levyinen kivituhkakäytävä pengerretään vanhalle täyttömaalle
puiston avokalliopaljastumien itäpuolella. Käytävä suunnitellaan esteettömäksi ja se
toimii myös valotaideteoksen huoltotienä. Läntisempi, 1,5 metrin levyinen hakepol-
ku linjataan kallion laen muotoja noudatellen. Polun Wiirinlaiturin puoleiseen pää-
hän rakennetaan luonnonkiviportaikko ja reitin länsireuna rajataan ketjupollarikai-
teella, jonka tarkoituksena on ohjata kulkua ja suojata puiston herkkää kenttäker-
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rosta kulutukselta. Puiston länsireunan avokallioalueelle johtaa nykyisin polku, joka
kunnostetaan hakepintaiseksi.

Puiston itäosaan perustetaan pieni someropintainen rantapoukama, jonka läpi ra-
kennetaan askelkivipolku kohti Wiirinaukion tulevia oleskeluportaita.

Puistosuunnitelma ulottuu eteläosastaan Wiirinlaiturin katualueen puolelle. Asema-
kaavasta poikkeava ratkaisu on tehty yhteistyössä alueen asemakaavoittajan kans-
sa. Puiston asemakaavarajan ylitys mahdollistaa puisto- ja katualueen rajapinnassa
olevan, enimmillään noin kolmen metrin suuruisen korkeuseron pehmeämmän yh-
teensovittamisen, parantaa puiston esteettömyyttä ja luo mielenkiintoisen kaupun-
kikuvallisen elementin muuten suoraviivaisen rantapromenadin reunaan.

Kasvillisuus

Puiston lakialueella kasvava metsikkö säilytetään luonnonmukaisena. Wiirinlaiturin
pohjoissivulle pengerrettävään rinteeseen istutetaan uusia puita ja pensasalueita.

Rantapoukaman ja uuden kivituhkakäytävän väliselle alueelle perustetaan niitty ja
monilajinen pensasistutus.

Valaistus

Puiston käytäviä ei valaista, jotta valotaideteoksen lähiympäristö säilyy vapaana
häiriövalolähteistä. Valoteos ja Wiirinlaiturin käytävävalasimet antavat puiston itä-
osaan ja kivituhkakäytävälle jonkin verran hajavaloa.

Tasaus ja kuivatus

Uuden kivituhkakäytävän tasaus on suunniteltu siten, että se mahdollistaa esteet-
tömän kulun Wiirinlaiturilta puiston valotaideteokselle. Käytävä pengerretään puis-
ton avokalliopaljastumien itäpuolelle siten, että käytävän ja Wiirinaukion väliin muo-
dostuu pieni loivapiirteinen rantapoukama.

Puiston ja Wiirinlaiturin välisen korkeuseron sovittamiseksi Wiirinlaiturin jalankulku-
aluetta on kavennettu puiston kohdalla. Ratkaisun myötä puiston reunaan on voitu
muotoilla istutettu rinne kallioleikkauksen ja suoja-aidan sijaan.

Puiston hulevesiä ei viemäröidä. Alueen maastonmuodot sekä luonnonmukaiset
pinnat ja kasvillisuus mahdollistavat hulevesien luonnonmukaisen johtamisen Haa-
koninlahteen.

Esteettömyys

Wiirinkallion valotaideteokselle johtava kivituhkakäytävä täyttää esteettömyyden pe-
rustason vaatimukset. Muilta osin puisto ei ole esteetön.

Hoitoluokka

Wiirinkallio kuuluu hoitoluokkiin A2/R2 ja C1/M2.


